ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Управляющего совета

МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»

от 29 декабря 2023 года № 4

Всего членов совета: 15 человек.

Присутствовало: 13 человек

1. Шугайлов Александр Иванович– председатель совета;

2. Анопченко Ирина Геннадьевна – секретарь совета, учитель;

3. Марадуда Олеся Галеевна– представитель Учредителя;

4. Беликова Мария Петровна – директор школы;

5. Черевашенко Светлана Николаевна -кооптированный член.

6. Желтобрюхов Сергей Стефанович– учитель;

7. Брежнева Валентина Ивановна- учитель;

8. Волощенко Любовь Федоровна–председатель профсоюзной организации, учитель;

9. Волощенко Ольга Григорьевна- учитель;

10. Ковалева Алла Владимировна- родитель;

11.Орехова Светлана Ивановна- родитель;

12. Орехова Светлана Ивановна– родитель;

13. Дьяченко Ольга Ивановна – родитель

Место проведения: МБОУ « Лознянская средняя общеобразовательная школа»

Повестка дня:

1. О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда

общеобразовательного учреждения.

2. Определение режима работы школы во втором полугодии  2023-2024 учебном году.

По первому вопросу слушали:

Беликову М.П., которая довела до сведения присутствующих результаты

деятельности комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда

работников МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа» в следующем

составе:

1. Беликова М.П.- директор школы,

2. Полтавцева Н.В.- заместитель директора,

3. Волощенко Л.Ф..- председатель профкома.
Беликова М.П. сообщила, что результативность деятельности работников школы

оценивалась в соответствии с критериями Положения о распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда и ознакомил присутствующих с достижениями педагогов и с итоговой

ведомостью.

Кроме того, Мария Петровна ознакомила собравшихся с достижениями учебно-

вспомогательного персонала и обслуживающего персонала и итоговыми ведомостями

Выступили:

1. Черевашенко С.Н., которая согласилась с данными результатами и предложила

утвердить ежемесячную доплату работникам в соответствии с итоговой ведомостью.

Заместители директора

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Набранные баллы

1 Полтавцева Наталья
Владимировна

Заместитель директора 110

Педагогические работники:

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Набранные
баллы

 Анопченко Ирина Геннадьевна учитель 26

 Желтобрюхов Сергей Стефанович учитель 19

 Сергеева Елена Ивановна учитель 14

 Черкасов Максим Нтколаевич учитель 25

 Федяев Евгений Александрович учитель 8

 Беликова Мария Петровна учитель 20

 Федяев Евгений Александрович учитель 10

 Полтавцева Светлана Дмитриевна учитель 17

 Полтавцева Наталья Владимировна учитель 18

 Брежнева Валентина Ивановна учитель 10

 Волощенко Ольга Григорьевна учитель 12

 Дьяченко Ольга Ивановна учитель 10

 Волощенко Любовь Фёдоровна учитель 12

 Чухнова Валентина Григорьевна учитель 10

Учебно – вспомогательный персонал:

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Набранные
баллы

1 Соколова Юлия Вячеславовна старший вожатый 14

Обслуживающий персонал:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество

Занимаемая должность
Набранн

е баллы

1. Бражников Михаил Иванович Заведующий хозяйством 36

2. Степаненко Наталья Николаевна Уборщик служебных помещений 29

3. Косенко Галина Алексеевна Уборщик служебных помещений 29

4. Киянова Наталья Николаевна Уборщик служебных помещений 29

5. Похилина Ольга Викторовна Уборщик служебных помещений 29

2. Анопченко И.Г., отметила, что в соответствии с положением о распределении

стимулирующей части фонда оплаты труда работников МБОУ «Лознянская средняя

общеобразовательная школа» за ведомственные награды и звания работникам школы

полагаются доплаты и предложила утвердить ежемесячные доплаты из стимулирующей

части ФОТ за отраслевые награды педагогическим работникам.

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Набранные
баллы

 Анопченко Ирина Геннадьевна учитель 26

 Желтобрюхов Сергей Стефанович учитель 19

 Сергеева Елена Ивановна учитель 14

 Черкасов Максим Нтколаевич учитель 25

 Федяев Евгений Александрович учитель 8

 Беликова Мария Петровна учитель 20

 Федяев Евгений Александрович учитель 10

 Полтавцева Светлана Дмитриевна учитель 17

 Полтавцева Наталья Владимировна учитель 18

 Брежнева Валентина Ивановна учитель 10

 Волощенко Ольга Григорьевна учитель 12

 Дьяченко Ольга Ивановна учитель 10

 Волощенко Любовь Фёдоровна учитель 12

 Чухнова Валентина Григорьевна учитель 10

Голосовали:

«за»- 13 голосов

«против»- нет

«воздержались»- нет

Решили:

1. Утвердить ежемесячную доплату работникам общеобразовательного учреждения

на период с 01.01.2023 г. по 31.08.2023 г из стимулирующей части фонда оплаты труда

работников общеобразовательного учреждения в соответствии с результативностью

(набранными баллами)

Заместители директора

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Набранные баллы

1 Полтавцева Наталья
Владимировна

Заместитель директора 110

Педагогические работники:

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Набранные
баллы

 Анопченко Ирина Геннадьевна учитель 20

 Желтобрюхов Сергей Стефанович учитель 35

 Сергеева Елена Ивановна учитель 20

 Ковалева Елена Сергеевна учитель 15

 Федяев Евгений Александрович учитель 8

 Беликова Мария Петровна учитель 20

 Мантопкина Фаина Васильевна учитель 10

 Полтавцева Светлана Дмитриевна учитель 15

 Полтавцева Наталья Владимировна учитель 20

 Брежнева Валентина Ивановна учитель 8

 Волощенко Ольга Григорьевна учитель 10

 Дьяченко Ольга Ивановна учитель 17

 Волощенко Любовь Фёдоровна учитель 12

 Чухнова Валентина Григорьевна учитель 10

Учебно – вспомогательный персонал:

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Набранные
баллы

1 Соколова Юлия Вячеславовна старший вожатый 14

Обслуживающий персонал:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество

Занимаемая должность
Набранные
баллы

1. Бражников Михаил Иванович Заведующий хозяйством 36

2. Степаненко Наталья Николаевна Уборщик служебных помещений 29

3. Косенко Галина Алексеевна Уборщик служебных помещений 29

4. Чирка анастасия Александровна Уборщик служебных помещений 29

5. Похилина Ольга Викторовна Уборщик служебных помещений 29

2. Утвердить ежемесячные доплаты из стимулирующей части ФОТ за отраслевые

награды.

№п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Набранные
баллы

 Анопченко Ирина Геннадьевна учитель 26

 Желтобрюхов Сергей Стефанович учитель 19

 Сергеева Елена Ивановна учитель 14

 Черкасов Максим Нтколаевич учитель 25

 Федяев Евгений Александрович учитель 8

 Беликова Мария Петровна учитель 20

 Федяев Евгений Александрович учитель 10

 Полтавцева Светлана Дмитриевна учитель 17

 Полтавцева Наталья Владимировна учитель 18

 Брежнева Валентина Ивановна учитель 10

 Волощенко Ольга Григорьевна учитель 12

 Дьяченко Ольга Ивановна учитель 10

 Волощенко Любовь Фёдоровна учитель 12

 Чухнова Валентина Григорьевна учитель 10

По второму вопросу слушали:
Беликова М.П., которая сообщила, что в соответствии со статьёй 28 Федерального

закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в РФ»,  с правилами СП 3.1/2.4.

3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфракструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации от 30.06.2020 № 16,  Устава МБОУ

«Лознянская средняя общеобразовательная школа», с целью четкой организации труда

учителей и обучающихся с 09.01.2024 г. устанавливается в МБОУ «Лознянская средняя

общеобразовательная школа» (далее – учреждение) режим работы  учреждения на второе

полугодие  2023-2024 учебный год. Организация учебного процесса не будет нарушена, но

будет скорректирована.

Выступили

Дьяченко О.И., которая предложила режим работы  учреждения на второе полугодие

2023-2024 учебный год принять.

Голосовали:

«за»- 13 голосов

«против»- нет, «воздержались»- нет

Решили:

Установить в МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа» (режим

работы  учреждения на второе полугодие  2023-2024 учебный год

Председатель Совета:   _________ Шугайлов А.И.

         Секретарь:  ____________ Анопченко И.Г.

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
	МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»
	Повестка дня:
	По первому вопросу слушали:
	Выступили:
	Голосовали:
	Решили:
	По второму вопросу слушали:
	Выступили
	Решили: (1)